ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số : 609 /GDĐT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày  13  tháng 5  năm 2016

	Về thực hiện báo cáo thống kê kỳ
cuối năm học 2015-2016 .

	Kính gửi:

                  - Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, NDTE-KT.
                  - Chủ cơ sở nhóm - lớp mầm non NCL.

Căn cứ văn bản số 1331/GDĐT-KHTC ngày 06/5/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện kỳ báo cáo thống kê kỳ cuối năm học 2015-2016;

Nhằm đàm bảo đúng tiến độ và tổng hợp báo cáo thống kê kỳ cuối năm học 2015-2016 một các thuận tiện, nhanh chóng, chính xác; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện công tác báo cáo kỳ cuối năm học 2015-2015 trên hệ thống thống kê giáo dục trực tuyến (hệ thống EMIS online) đảm bảo tính chính xác, đầy đủ nội dung và các số liệu theo biểu mẫu qui định trên hệ thống thống kê giáo dục trực tuyến tại trang website: thongke.smas.edu.vn (số liệu tính đến thời điểm 31/5/2016), cụ thể như sau:
Bước 1. Nhập dữ liệu: Các đơn vị hoàn thành việc nhập dữ liệu vào hệ thống thống kê theo thời gian quy định như sau:
· Bậc MN và các nhóm lớp NCL: 16/5/2016.
· Tiểu học: 22/5/2016.
· THCS:  25/5/2016.
· Trường NDTE-KT: báo cáo theo file riêng (đính kèm).
· Các lưu ý trong việc cập nhật báo cáo kỳ cuối năm:

    Nên xuất biểu mẫu ra file excel để nhập dữ liệu và sau đó cập nhật vào chương trình.
· Cập nhật vị trí trường mình trên bản đồ: các đơn vị chưa cập nhật vị

trí trên bản đồ (theo qui đinh tại văn bản 398/GDĐT-VP ngày 31/3/2016), đề nghị cập nhật đầy đủ.
· Biểu tài chánh: đơn vị tính là đồng (do kế toán đơn vị nhập và ký tên, số liệu nhập vào biểu phải đúng với số Quyết toán cuối năm tài chánh 2015 (đã báo cho Kế toán PGDĐT).
· Biểu tài chánh (bổ sung): nếu có các công trình có liên quan thì nhập.
· Nhập đầy đủ số học sinh học 2b/ngày.
· Giáo dục kỹ năng sống (trang hồ sơ trường): 100% đều phải check chọn.

- Biểu chất lượng: các số phân tích đánh giá học sinh (theo môn, theo xếp loại) cộng lại phải bằng tổng số học sinh.
· Biểu bỏ học: rà soát kỹ số học sinh bỏ học 2 học kỳ (lấy số học sinh cuối năm - số học sinh đầu năm học - số học sinh chuyển đi (cả năm)+ số học sinh chuyển đến (cả năm)= số học sinh bỏ học).
· Biểu Thống kê tốt nghiệp: biểu báo cáo độc lập (không nằm chung trong file báo cáo): rà soát kỹ với số học sinh đạt giải các kỳ thi, số học sinh xét tốt nghiệp, nhập đủ học sinh nữ, nữ dân tộc.
Bước 2. So dò số liệu với Phòng GD-ĐT và các bộ phận chuyên môn:
        2.1. So dò, đối chiếu số liệu :

Sau thời gian quy định hoàn thành việc nhập dữ liệu vào chương trình, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tổng hợp số liệu và tổ chức so dò với các đơn vị theo lịch cụ thể như sau (kế hoạch này thay thư mời):
a). Mầm non: Hiệu trưởng các đơn vị mầm non công lập chịu trách nhiệm thông báo, hướng dẫn cho các đơn vị mầm non và nhóm, lớp tư thục (trong địa bàn) thực hiện báo cáo và tham dự kiểm tra đúng thời gian quy định.

       - Ngày 17/5/2016:

+ Buổi sáng (từ 8h -11h30’): Các trường và nhóm-lớp các xã: Tân Thạnh Đông, Bình Mỹ, Trung An, Hòa Phú, Tân Thạnh Tây.
+ Buổi chiều (từ 14g – 17h): Các trường và nhóm-lớp các xã: Thị trấn Củ Chi, Tân An Hội, Phước Hiệp, Phước Thạnh, Thái Mỹ.

      - Ngày19/5/2016:
+ Buổi sáng (từ 8h -11h30’):  Các trường và nhóm-lớp các xã: Phú Mỹ

Hưng, An Phú, An Nhơn Tây,Trung Lập Thượng, Tân Phú Trung, Nhuận Đức.
+ Buổi chiều (từ 14g – 17h): các trường và nhóm-lớp các xã: Phạm Văn
Cội, Phú Hòa Đông, Tân Thông Hội, Trung Lập Hạ, Phước Vĩnh An.
b). Tiểu học: Ngày 24/5/2016  ( từ 8h -11h30’).
c). Trung học cơ sở: Ngày 27/5/2016 ( từ 8h -11h30’).
* Địa điểm: Hội trường Phòng GDĐT.

* Đối tượng tham dự kiểm tra :
    - Đơn vị trường và nhóm -lớp:  Đại diện BGH/chủ cơ sở và cán bộ phụ trách.

    - Phòng GD-ĐT:  + Thống kê,

+ Chuyên môn (theo lịch từng bậc học),
Lưu ý: Khi dự kiểm tra, các đơn vị mang theo file excel (dược xuất ra từ chương trình đã cập nhật báo cáo), 1 bộ báo cáo (được in từ file báo cáo), laptop, DCOM3G.
Bước 3. Nộp báo cáo bằng văn bản:
Sau so dò và đảm bảo dữ liệu đã chính xác, các đơn vị trích xuất báo cáo thống kê từ hệ thống và in thành 02 bộ (có ký tên, đóng dấu nhằm đảm bảo tính pháp lý của số liệu) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 01/6/2016 (cô Thu Ba – tổ Văn phòng).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, Chủ các cơ sở nhóm - lớp thực hiện nghiêm túc nội dung của văn bản./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Loan